2558
o พระราชบัญญัติป่าไม้ พ.ศ. 2484 (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2562
o พระราชบัญญัติคณะกรรมการนโยบายที่ดนิแห่งชาติ พ.ศ. 2562 (ค.ศ.2019)
o พระราชบัญญัตกิารยางแห่งประเทศไทย พ.ศ 2558
o พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ. 2562
o พระราชบัญญัตทิี่ดินราชพัสดุ” พ.ศ. พ.ศ.2518 (ค.ศ.1975)
o พระราชบัญญัติป่าชมุชน พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019)
o พระราชบัญญัตกิารเช่าที่ดินเพื่อการเกษตร พ.ศ. พ.ศ.2524 (ค.ศ1981)

1.2. การให้สัมปทาน

กฎหมายที่ควบคุมระเบียบในการออกใบอนญุาตสัมปทานป่าไม ้รวมถึงการใชว้ิธกีารทางกฎหมาย*
เพื่อขอรับใบอนุญาตสมัปทาน การติดสนิบน การทจุริต
และการเลอืกปฏิบัติเป็นประเด็นทีรู่้จกักนัดโีดยเฉพาะซึ่งเกีย่วขอ้งกับใบอนุญาตสัมปทาน

o พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 (ฉบับที่ 4) พ.ศง 2559

2562 (ค.ศ.2019)

o พระราชบัญญัติป่าชมุชน พ.ศ. 2562 (ค.ศ.2019)

o พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 (ฉบับที่ 4) (พ.ศ.2559)

o พระราชบัญญัตกิารยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. พ.ศ. 2558 (ค..ศ. 2015)

1.4. Harvesting
permits

กฎหมายและข้อบังคับระดับชาติหรอืระดับท้องถิ่นที่ควบคุมขัน้ตอนในการออกใบอนุญาตการเก็บเกีย่ว

ใบอนุญาตหรือเอกสารทางกฎหมายอื่นๆทีจ่ำเป็นสำหรับการดำเนนิการ เก็บเกีย่วเฉพาะด้าน

ซึ่งรวมถึงการใชว้ิธกีารทางกฎหมายเพื่อขอรับใบอนุญาต

การทุจริตเป็นปญัหาที่รูก้นัซึ่งเกีย่วข้องกับการออกใบอนุญาตเก็บเกีย่ว

o พระราชบัญญัตกิารยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. พ.ศ. 2558 (ค..ศ. 2015)

o พระราชบัญญัติป่าสวนป่า พ.ศ. 2535 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562

o พระราชบัญญัติป่าชมุชน พ.ศ. 2562 (ค.ศ.2019)

2. ภาษีและค่าธรรมเนียม

2.1.
การจา่ยค่าลิขสิทธิ์
และค่าธรรมเนยีมการ
เก็บเกี่ยว

2484 (ฉบับที ่8) พ.ศ. 2562

o พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2559

2.2. Value added
taxes and other
sales taxes

กฎหมายที่ครอบคลุมภาษีการขายประเภทต่าง ๆซ่ึงใช้กับวัสดุที่ขาย รวมถึงการขายวัสดุเป็นป่าที่กำลังเติบโต*
(การขายสินค้าคงคลัง)
o พระราชบัญญตัิประกาศใช้ประมวลรัษฎากร พ.ศ. 2481 (ค.ศ. 1938)

2.3.
ภาษีรายได้และกำไร

กฎหมายที่ครอบคลุมภาษรีายได้และกำไรทีเ่กีย่วขอ้งกับกำไรที่ได้จากการขายผลิตภัณฑ์จากป่าไม*้
และกจิกรรมการเก็บเกี่ยว หมวดหมู่นีย้ังเกีย่วขอ้งกับรายได้จากการขายไม้ และไมร่วมภาษีอื่นๆ
ที่บังคับใช้โดยทั่วไปสำหรับบริษัท และไมเ่กีย่วขอ้งกับการจ่ายเงินเดือน
o พระราชบัญญัติประกาศใช้ประมวลกฎหมายที่ดนิ พ.ศ.2497 (ค.ศ.1954)

o พระราชบัญญัติสาธารณสขุ พ.ศ. 2535 แกไ้ขเพิ่มเตมิ พ.ศ. พ.ศ. 2550 (ค.ศ.2007)
o พระราชบัญญัติความปลอดภยั อาชีวอนามยั และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิม่เตมิ

พ.ศ. พ.ศ. 2554 (ค.ศ. 2011)
o Iองคก์ารแรงงานระหว่างประเทศ (ILO)
o พระราชบัญญัติคุม้ครองแรงงาน พ.ศ. พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิม่เตมิ
o พระราชบัญญัตกิารขนส่งทางบก พ.ศ. 2522 (ค.ศ.1979)
o พระราชบัญญัตวิัตถอุันตราย พ.ศ. พ.ศ. 2535 และทีแ่ก้ไขเพิ่มเติม
o พระราชบัญญัติสัตว์พาหนะ พ.ศ. 2482 (พ.ศ. 2482)

3.5. Legal*
employment

เกี่ยวกับหลักการของการยินยอมโดยเสรี ล่วงหน้า และแจ้งให้ทราบ* ของชนเผ่าพื้นเมือง (...)
(E/CN.4/Sub.2/AC.4/2004/4 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2547) ของการประชุมคณะกรรมาธิการสิทธิมนุษยชนแห่ง
สหประชาชาติ สมัยที่ 22 คณะอนุกรรมาธิการว่าด้วยการส่งเสรมิและคุ้มครอง สิทธิมนุษยชน, คณะทำงานว่าด้วย
ประชากรพื้นเมือง, 19–23 กรกฎาคม พ.ศ. 2547